[image: image1.jpg]

                                                           РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
  КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

   СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УГЛЕРОДОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

02.07.2020                                                            № 135                                               п.Углеродовский
	Об отчете об исполнении бюджета Углеродовского городского поселения Красносулинского района за 2019 год

Заслушав доклад начальника сектора экономики и финансов Администрации Углеродовского городского поселения Абариновой В.Ш. «Об отчете об исполнении бюджета Углеродовского городского поселения Красносулинского района за 2019 год», Собрание депутатов Углеродовского городского поселения отмечает, что бюджет поселения за 2019 год  по доходам исполнен на 98,87 %, при плане 13 708 000,00 рублей, фактические доходы составили  13 552 528,08 рублей.

План налоговых и неналоговых доходов выполнен на 108,25%  при плане   2 511 200,00 рублей поступило 2 718 446,38 рубля. План безвозмездных поступлений исполнен на 96,76%, при плане 11 196 800,00 рублей поступило 10 834 081,70 рубль.
На расходы в 2019 году направлено 13 823 907,32 рубля при  плане 14 308 000,00  рублей, или 96,62%.

Дефицит  бюджета в 2019 году составил 271 379,24 рубля. Бюджет Углеродовского городского поселения Красносулинского района за 2019 год не имеет просроченных долгов по собственным расходным обязательствам.

 С учетом вышеизложенного,  руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования «Углеродовское городское  поселение»,-

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:
1.       Утвердить отчет об исполнении бюджета Углеродовского городского поселения Красносулинского района за 2019 год с учетом внесенных изменений в процессе исполнения бюджета по доходам в сумме 13 552 528,08 рублей и  по расходам в сумме 13 823 907,32 рубля с превышением  расходов над  доходами (дефицит бюджета в сумме 271  379,24 рублей) (приложения №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8).
2. Утвердить действия Администрации Углеродовского городского поселения по внесенным изменениям в бюджет в процессе исполнения бюджета за 2019 год в целях обеспечения своевременного и эффективного расходования средств бюджета
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
4.      Контроль за  исполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Углеродовского городского поселения по экономическим реформам, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Председатель Собрания

Депутатов - Глава Углеродовского

городского поселения                                                                                                    С.Л.Башмакова